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                     BISKUP  
KOSZALIŃSKO-KOŁOBRZESKI 
 
 
 
Czcigodni Księża i Ojcowie, Drodzy Bracia w Kapłaństwie! 
 
Łaska powołania kapłańskiego, brzmiąca tak bardzo wyjątkowo w słowach Jezusa Chrystusa 
„Pójdź za Mną”, staje się widoczna i przemawia do ludu, gdy kapłani i biskupi wspólnie 
celebrują sakrament święceń i odnawiają swoje przyrzeczenia podczas Mszy Krzyżma. Ingres 
biskupa diecezjalnego do katedry jest jeszcze jednym momentem, gdy łaska powołania staje się 
okazją do wypełnienia słów innego pragnienia naszego Zbawiciela – „abyście byli jedno” (J 17, 
21). W tym duchu odbieram słowa Ojca Świętego Leona XIV z niedawno opublikowanego listu 
apostolskiego Una Fedeltà, który przypomina, że „żaden pasterz nie istnieje sam”, a braterstwo 
kapłańskie jest „darem tkwiącym w łasce święceń”. 
 
Odpowiadając na wezwanie i mianowanie biskupem diecezjalnym przez Leona XIV serdecznie 
zapraszam Biskupów Seniorów, wszystkich Kapłanów stanowiących Prezbiterium diecezji 
koszalińsko-kołobrzeskiej i diakonów do wspólnej modlitwy i świadectwa jedności, którą 
chciałbym budować i wyrazić podczas mojego ingresu do katedry koszalińskiej, który odbędzie 
się w sobotę 28 lutego 2026 roku o godzinie 11:00.  
 
Zapraszam, aby wspólnie z zaproszonymi gośćmi, przedstawicielami wiernych z naszych parafii 
stanąć przy Najwyższym Pasterzu Jezusie Chrystusie i dać świadectwo o Kościele, wspólnocie 
Diecezji zdążającej do zbawienia na Środkowym Pomorzu i północnej Wielkopolsce. Mam 
nadzieję, że nasze spotkanie wokół ołtarza stanie się momentem łaski pokornego spojrzenia  
w najbliższą przyszłość, naznaczoną wieloma znakami czasów i usłyszeniem słów Pana „Ja 
jestem z wami aż do skończenia czasów” (Mt 28, 20). 
 
Proszę także, abyście, Drodzy Bracia, przekazali moje zaproszenie we wspólnotach życia 
konsekrowanego, konsekrowanym wdowom i dziewicom, w Waszych wspólnotach 
parafialnych, przedstawicielom ruchów, grup, stowarzyszeń kościelnych i wszystkim wiernym, 
którzy na co dzień dają żywe świadectwo wiary i budują Kościół w jedności ze swoimi 
pasterzami. 
 
Chorych i niemogących uczestniczyć we Mszy św. z różnych powodów proszę o modlitwę  
i duchową obecność, która będzie możliwa dzięki posłudze mediów TV Polonia, telewizji 
internetowej Dobre Media i innych. 
 

Z błogosławieństwem 
 
 
 

       bp Krzysztof Zadarko  
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